
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 26 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1512/2019 - 1 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2015

TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2014

1 - DAS PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA ROSA EIRELI – ME
CNPJnº 10.559.452/0001-61

2 - OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA, COM VESTIÁRIOS, NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA -
PROJETO FNDE, CONVÊNIO PROGRAMA PAR E MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 103
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 (170)

FONTE: 104
06001.12361.0011.2029- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 (171)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 22 de março de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 26 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1512/2019 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 049/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 026/2019

A Secretária Municipal de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público
com base no disposto no inciso II do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação
nº. 026/2019 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor
da empresa SÉRGIO HERTAL MOREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ nº. 27.793.206/0001-72,
para aquisição de móveis planejados destinados a atender as necessidades da Secretaria de
Educação do município de Nova Londrina, no valor total de R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos
reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE MARÇO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 26 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1512/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 049/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 026/2019

A Secretaria Municipal de Educação de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pela
Srª. Lurdes Soares, ratifica a Dispensa de Licitação nº 026/2019, nos termos do Artigo 24 caput, inciso
II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2019

Contratada: SÉRGIO HERTAL MOREIRA DOS SANTOS
CNPJ nº. 27.793.206/0001-72

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS

VALOR: R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais)

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE MARÇO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 26 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1512/2019 - 4 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 035/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM RECURSOS ORIUNDOS DA LEI PELÉ, conforme especificações
contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 27 de março de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 09 de abril de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE MARÇO DE 2019.

IZAEL EMÍLIO SOARES
Secretário Municipal de Esportes, Cultura e Turismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 26 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1512/2019 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 171/2019
26 de março de 2019

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando
os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº.
054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 012/2019, de
28.02.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo
cargo e vencimento:

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME CLASSE NÍVEL

RUBIAMARA FELIX DOS PASSOS GOSP -4 0

ELISANGELADA SILVA GOSP-4 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE MARÇO DE
2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 26 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1512/2019 - 6 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao vigésimo sexto dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove,
na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença
do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO. Comparece Sr. (ª). RUBIA MARA FELIX DOS PASSOS, portador (a) do RG
nº. 9.334.494-4 e CPF nº 053.093.589-94, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme
classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo
611630/2018 para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, toma posse no cargo referido pelo
Decreto 171/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de
26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo
de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 26 de Março de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

RUBIA MARA FELIX DOS PASSOS
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 26 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1512/2019 - 7 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao vigésimo sexto dia do mês de março do ano de dois mil e dezenove,
na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença
do Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO. Comparece Sr. (ª). ELISANGELA DA SILVA, portador (a) do RG nº.
32.456.587-2 e CPF nº 284.143.248-35, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme
classificação obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo
611630/2018 para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, toma posse no cargo referido pelo
Decreto 171/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de
26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo
de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 26 de Março de 2019

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3

ELISANGELA DA SILVA
Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 26 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1512/2019 - 8 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 054/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.021/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE PORTA RETRATOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE BANNER COM FOTOS,
REVELAÇÃO DE FOTOS E CURSO DE FOTOGRAFIAS COM DURAÇÃO DE 15 HORAS PARA TURMA DE 25 ALUNOS,
CONFORME REPROGRAMAÇÃO DO PROGRAMA LIBERDADE CIDADÃ - DELIBERAÇÃO 054/2016, conforme
especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 27 de março de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 10 de abril de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE MARÇO DE 2019.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 26 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1512/2019 - 9 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

033-2019

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO(A): BRUNA RADTKE DA SILVA, brasileiro(a) ODONTOLOGO(A) 40 TEMPORARIO(A),
portador(a) do RG nº 413837671 – SSP PR e CPF n° 369.673.038-64, admitido(a) pelo Contrato nº 042-2017
de 27/03/2017, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 27/03/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2017, fica rescindido a partir do dia 26/03/2019.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais
reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 26 de Março de 2019
.

___________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira , 26 de março de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1512/2019 - 10 Pág(s)

CONCURSO PÚBLICO 001/2018
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DO CARGO DE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ESF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de
Retificação da Classificação Preliminar do cargo de Agente Comunitário de Saúde - ESF do Concurso Público nº 001/2018.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital a Classificação Preliminar na ampla concorrência.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital a Classificação Preliminar na condição de afrodescendente.

Art. 3º Devido à liminar concedida pela Justiça à candidata TATIANE LIMA HUHN, o Instituto UniFil aplicou o Teste
de Aptidão Física - TAF para a recorrente, sendo necessária a retificação do Edital de Classificação.

Art. 4º Haverá prazo recursal contra a Classificação Preliminar no período de 27 a 29 de março de 2019. Para
protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, Concursos Finalizados, página
específica do Concurso 001/2018 da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, link Área Restrita do Candidato, Recurso Contra
Classificação Preliminar ACS.

Art. 5º As respostas aos recursos contra a Classificação Preliminar serão disponibilizadas no dia 03 de abril de 2019
na data de Homologação do Resultado Final.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Londrina, 26 de março de 2019.

Keli Cristini da Silva Sonsim
PRESIDENTE DA COMISSÃO

http://www.institutounifil.com.br

	AVISO DE PREGÃO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 171/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	TERMO DE POSSE
	AVISO DE PREGÃO

	___________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	Keli Cristini da Silva Sonsim 
	PRESIDENTE DA COMISSÃO


